
Bur n. 6 del 12/01/2018

(Codice interno: 360381)

COMUNE DI POJANA MAGGIORE (VICENZA)
Decreto Sindacale n. 21 del 29 dicembre 2017

Approvazione dello schema di accordo di programma tra la Provincia di Verona, la Provincia di Vicenza, il Comune di
Pojana Maggiore, l'Unione dei comuni del Basso Vicentino e il Comune di Roveredo di Guà.

IL SINDACO

Premesso che:

- i rappresentanti dei Comuni di Pojana Maggiore e di Roveredo di Guà, congiuntamente a quelli delle due Province di Verona
e Vincenza, si sono incontrati in data 17 ottobre 2017 presso la località Cicogna, al confine tra Roveredo di Guà e Pojana
Maggiore, per trovare una soluzione di miglioramento della sicurezza dell'incrocio tra la strada provinciale 7 'Padovanà, verso
Roveredo di Guà, la strada provinciale 123, detta Poianese, verso Pojana Maggiore, e la strada provinciale 19 'Stradonà verso
Montagnana;

- nello stesso incontro gli enti suddetti hanno stabilito inoltre:

di redigere uno studio di fattibilità tecnica ed economica per la definizione degli aspetti tecnico-economici
dell'intervento,

• 

che nello svolgimento delle attività il Comune di Pojana Maggiore avrebbe svolto le funzioni di stazione appaltante e
di autorità espropriante, anche con l'ausilio del Comune di Roveredo di Guà;

• 

che le due Province di Verona e di Vicenza avrebbero cofinanziato la spesa dell'intervento per il suo intero
ammontare, con questo sollevando la Provincia di Padova, che é interessata territorialmente in modo marginale dalla
realizzazione dell'intervento;

• 

Ricordato che il Comune di Pojana Maggiore ha trasferito la funzione "Lavori Pubblici" all'Unione dei Comuni del Basso
Vicentino e che quindi sarà questo ente a svolgere le funzioni di stazione appaltante e di autorità espropriante, risultando
conseguentemente destinatario dei contributi finanziari assegnati dalle Province di Verona e Vicenza;

Visto lo studio di fattibilità predisposto dall'arch. Moreno Boninsegna, di cui al protocollo 16799 del 6 dicembre 2017
dell'Unione dei Comuni del Basso Vicentino, che prevede una spesa complessiva di euro 485.000,00 per l'opera in parola;

Preso atto che le due amministrazioni provinciali hanno deliberato il finanziamento dell'opera in parola:

- per quanto riguarda Vicenza, con un contributo in conto capitale di euro 240.000,00, di cui alla deliberazione di Consiglio
provinciale n. 34 del 27 novembre 2017, avente a oggetto: " Art. 175 d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 variazione al bilancio di
previsione finanziario 2017-2019 e variazione alla sezione operativa del DUP";

- per quanto riguarda Verona, con un contributo in conto capitale di euro 245.000,00, di cui alla deliberazione del Presidente
della Provincia di Verona n. 132 del 29 novembre 2017, avente a oggetto: "Variazione urgente di assestamento degli
stanziamenti del bilancio di previsione 2017 e di quelli previsti nelle annualità 2018 e 2019", poi ratificata con deliberazione
del Consiglio provinciale n. 45 del 6 dicembre 2017;

Preso quindi atto che in data 27.12.2017 è stato sottoscritto l'allegato schema di Accordo di Programma tra la Provincia di
Verona, la Provincia di Vicenza, il Comune di Poiana Maggiore, Unione Comuni Basso Vicentino ed il Comune di Roveredo
di Guà, per la definizione e l'attuazione dell'opera pubblica denominata "messa in sicurezza dell'incrocio tra la strada
provinciale 7 "Padovana", la strada provinciale 19 "stradona" e la strada provinciale 123, detta poianese";

Ritenuto l'accordo medesimo meritevole di formale approvazione, in considerazione degli obiettivi di sicurezza della viabilità
che con esso si intende raggiungere e vista la positiva azione integrata e coordinata degli Enti coinvolti,

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

DECRETA



Ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000, di approvare l'allegato accordo di programma tra le Province di Verona e di Vicenza,
i Comuni di Pojana Maggiore e di Roveredo di Guà e l'Unione Comuni del Basso Vicentino, avente ad oggetto la definizione e
l'attuazione dell'opera pubblica denominata "messa in sicurezza dell'incrocio tra la strada provinciale 7 "Padovana", la strada
provinciale 19 "stradona" e la strada provinciale 123, detta poianese".

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nel bollettino ufficiale della Regione Veneto.

il Sindaco Paola Fortuna


	gmyf2k453ger1q45s3wcqk55.html

